
         

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ  

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН  

СОВЕТСКИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН  
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

2020 ç. кăрлач уйăхĕн 22-мĕшĕ № 1 

Советски ялě 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«22» января  2020 г. № 1 

село Советское 

 

О схеме одномандатных 

избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Собрания депутатов 

Советского сельского поселения 

Ядринского района Чувашской 

Республики  

 

 

 

Руководствуясь ст.18 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», ст.8. Закона Чувашской Республики от 

25.11.2003г. № 41 «О выборах в органы местного самоуправления Чувашской 

Республики», Устава Советского поселения Ядринского района Чувашской 

Республики, Собрание депутатов Советского сельского  поселения Ядринского 

района Чувашской Республики РЕШИЛО: 

      1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов, включая её  

графическое изображение,  для проведения выборов депутатов Собрания депутатов 

Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики,  

согласно приложению 1 и приложению 2. 

       2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой в установленный 

законодательством срок. 

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Советского сельского поселения  

Ядринского района Чувашской 

Республики 

 

 

А.К.Федоров 

  

  



Приложение  1  

к решению Собрания депутатов Советского 

сельского поселения Ядринского района  

Чувашской Республики от 22.01.2020 г. № 1 

 

Схема одномандатных избирательных округов   для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской 

Республики четвертого созыва 

 

Численность избирателей в Советском сельском поселении Ядринского 

района Чувашской Республики на 16.01.2020 г. 

 

750 чел. 

Количество депутатских мандатов в Собрании депутатов Советского 

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики 

           

7 

 

Номер 

одномандатн

ого 

избирательн

ого округа  

Наименование 

одномандатного 

избирательного 

округа  

Границы одномандатного избирательного 

округа 
Число избирателей, 

зарегистрированны

х в одномандатном 

избирательном 

округе  

Наименование 

населенного пункта 

Наименование улицы 

(переулка) с 

указанием №№ домов 

1 Советский № 1 с. Советское 

ул. Советская - с 1 по 

69 

 

118 

2 

 
Ленинский № 2 

с. Советское ул. Ленина  - с 1 по 54  79 

д. Нижние Сунары 
ул. Большая Родня с 1 

по 27  
28 

3 Липовский № 3 д. Липовая 
ул. Липовская - с 1 по 

69  
115 

4 Сунарский  № 4 

д. Верхние Сунары 
ул. Сунарская - с 1 по 

51  

89 

 

д. Нижние Сунары 
ул. Малая Родня - с 1 

по 26  
26 

5 Молодежный № 5 

д. Нижние Сунары ул. Луговая - с 1 по 22  18 

д. Моляково ул. Моляковская - с 1 

по 26  
33 

с. Советское 
ул. Молодежная - с 1 

по 24  
51 

6 Магницкий № 6 

д. Олух-Шуматово 

 

ул. Советская - с 1 по 

44 
41 

с. Советское  

ул. им. В.К. 

Магницкого - с 1 по 

31  

50 

пер. Кооперативный - 

с 2 по 7 
6 

7 Шуматовский № 7 
п. Старое 

Шуматово 

ул. Шуматовская - с 1 

по 52  
96 

 

 



 Приложение  2 

к решению Собрания депутатов Советского 

сельского поселения Ядринского района  

Чувашской Республики от 22.01.2020 г. № 1 

 

 

 

Графическое изображение схемы одномандатных округов для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Советского сельского поселения Ядринского района 

Чувашской Республики 

 

 
Наименование и номера одномандатных избирательных округов: 

 

1-  Советский № 1 

2 - Ленинский № 2 

3- Липовский № 3 

4 - Сунарский  № 4 

5- Молодежный № 5 

6 - Магницкий № 6 

7 - Шуматовский № 7 


